
C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Ufficio Sociale Scuola Cultura e Sport
Servizio Amministrativo e Finanziario

Determinazione n° 119 del 07/06/2022 Pag. n°1/3

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N°119 DEL 07/06/2022

OGGETTO: CONTRIBUTO ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE "CITTÀ DEI 
PRESEPI" - IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario

 Vista la proposta, avanzata dal Coordinamento “Terre di Presepi”, di costituire 

un’associazione, denominata “Città dei Presepi”, al fine di dare alla rete attualmente 

costituita e a tutti i Soggetti che in futuro intenderanno farne parte, un assetto organizzativo 

ben strutturato e formalizzato, giuridicamente riconoscibile, in grado di partecipare a bandi di 

ogni genere e di promuovere specifiche iniziative per sostenere le proprie attività;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30/06/2020 avente ad oggetto 

“Adesione all’associazione Città dei Presepi ed approvazione della bozza di Statuto”;

Considerata la Deliberazione della Giunta Municipale n.59 del 21/07/2020 

“Approvazione Statuto e Autorizzazione alla costituzione dell’Associazione Città dei 

Presepi”;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 3 del 31/05/2022, con il quale la sottoscritta 
Nadia Citi, veniva nominata responsabile del servizio Amministrativo-Finanziario;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29/04/2022 ad oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2022/2024 e del bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022 - 2024", dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 47 del 20/05/2022 ad oggetto: “Art. 
169 del d.lgs. 267/2000 – piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano delle 
performance 2022-2024 – approvazione”, dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione di C.C. n. 23 del 29/04/2022 ad oggetto: “approvazione 
regolamento comunale per la concessione
           Visto il D.Lgs n. 267/2000;

      Visto il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni;

      Visto lo Statuto comunale;

Ritenuto necessario, sulla base dell'art. 4 (Diritti e obblighi degli associati), dello 

statuto dell'Associazione città dei Presepi, impegnare la somma di di €  500,00;



Determinazione n° 119 del 07/06/2022 Pag. n°2/3

Dato atto che il presente provvedimento sarà sottoposto al visto di regolarità contabile, 

del responsabile dell’area finanziaria, ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, l'importo  di € 500,00 

all’Associazione “Città dei Presepi”, C.F 91050120483,  nel rispetto delle modalità previste 

dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 

legislativo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 

riportato dalla tabella seguente:

Mission

e
Progr

amma

Titol

o

Macroa

ggr4aga

to Capitolo

Codice 

Piano dei 

conti

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2022

Euro

2023

Euro

2024

Euro

5 2 1 4 745100 1292 500,00

2. di dare atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 

del D.L. 78/2009);

3. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di 

spesa   ricorrente;

4.di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett.e) 

della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del procedimento;

5.di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 

33/2013;

     6.  di dare atto che il responsabile del procedimento è la dipendente Nadia Citi.

                        



Determinazione n° 119 del 07/06/2022 Pag. n°3/3

  

Palaia, lì 07/06/2022 Il Responsabile
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A.

Firmato digitalmente  il 07/06/2022 da Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
27/10/2020 15:35:18 al 27/10/2023 15:35:18 - Firmato digitalmente  il 07/06/2022 da 
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A. valida dal 27/10/2020 15:35:18 al 27/10/2023 15:35:18 
- 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Servizio Amministrativo e Finanziario
Ufficio Sociale Scuola Cultura e Sport

Determinazione n° 119 del 07/06/2022 Pag. n°1/1

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N° 119 DEL 07/06/2022

OGGETTO: CONTRIBUTO ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE "CITTÀ DEI 
PRESEPI" - IMPEGNO DI SPESA

IMPUTAZIONE CONTABILE

In ordine all’atto di determinazione:
esprime parere favorevole con l’apposizione del visto di regolarità contabile che 
attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dallo stesso, per la quale sono stati 
assunti si confermano definitivamente gli impegni per complessivi €. € 500,00 
secondo quanto riportato nella tabella seguente:

TI
PO

ESE
RCIZ

IO

Numero 
Impegno

Codice Piano dei 
conti Descrizione Capitolo Macro Aggregato

U 2022 492 05021.04.745100 TRASFERIMENTI PER SERVIZI 
CONVENZIONATI CON ALTRI ENT 
(CITTA'  DEI PRESEPI)

U.1.04.04.01.001

Palaia, lì 07/06/2022 Il Responsabile
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


